
UCHWAŁA NR XXXIII/188/18
RADY GMINY KIWITY

z dnia 7 września 2018 r.

w sprawie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Kiwity na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 59 624,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1Plan dochodów po 
zmianach wynosi  17 294 385,64 zł       z tego : dochody bieżące w wysokości               15 010 828,64  zł,                   
dochody majątkowe w wysokości            2 283 557,00 zł

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 82 412,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 Plan wydatków po 
zmianach wynosi 17 497 177,64 zł,          z tego : wydatki bieżące w wysokości                     14 844 323,64 zł,                   
wydatki majątkowe w wysokości                 2 652 854,00 zł

§ 3. Źródłem pokrycia deficytu gminy w wysokości  202 792 zł są kredyty w wysokości 202 792 zł 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 304 792 zł, rozchody w wysokości 102 000 zł., zgodnie 
z załącznikiem  nr 3.

§ 5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień 
miedzy j.s.t. w 2018r, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.                                  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Alchimowicz

Id: 7CFE19A8-7654-4CA2-A6F8-134FA6DC8A6B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXIII/188/18 

z dnia 7 września 2018r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 115 415,00 37 488,00 152 903,00 

  75095   Pozostała działalność 81 177,00 37 488,00 118 665,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

75 177,00 37 488,00 112 665,00 

755     Wymiar sprawiedliwości 0,00 18 770,40 18 770,40 

  75501   
Centralne administracyjne jednostki wymiaru 

sprawiedliwości i prokuratury 
0,00 18 770,40 18 770,40 

    2440 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 

0,00 18 770,40 18 770,40 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 357 000,00 3 366,00 360 366,00 

  90002   Gospodarka odpadami 280 000,00 3 366,00 283 366,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

0,00 3 366,00 3 366,00 

Razem: 17 234 761,24 59 624,40 17 294 385,64 

 

Id: 7CFE19A8-7654-4CA2-A6F8-134FA6DC8A6B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXIII/188/18 

z dnia 7 września 2018r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 2 080 910,00 50 276,00 2 131 186,00 

  75095   Pozostała działalność 300 322,00 50 276,00 350 598,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 200,00 42 000,00 163 200,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00 7 276,00 29 276,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 3 287,00 1 000,00 4 287,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
191 320,00 18 770,40 210 090,40 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 186 420,00 18 770,40 205 190,40 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 100,00 18 770,40 42 870,40 

758     Różne rozliczenia 129 982,00 10 000,00 139 982,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 50 982,00 10 000,00 60 982,00 

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 50 982,00 10 000,00 60 982,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 711 293,00 3 366,00 714 659,00 

  90002   Gospodarka odpadami 298 500,00 3 366,00 301 866,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 290 000,00 3 366,00 293 366,00 

Razem: 17 414 765,24 82 412,40 17 497 177,64 

 

Id: 7CFE19A8-7654-4CA2-A6F8-134FA6DC8A6B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXIII/182/18 z dnia 7 września  2018r. 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej w 2018 r. – przychody i 

rozchody budżetu 

w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja   

    § Plan 

      2018 r. 

1 2 3 4 

1. Planowane dochody   17 294 385,64 

2. Planowane wydatki   17 497 177,64 

  Nadwyżka (1-2)   0,00 

  Deficyt (1-2)   202 792 

I. Finansowanie (Przychody – Rozchody)   202 792 

Przychody ogółem:   304 792 

1. Kredyty § 952 304 792 

2. Pożyczki § 952   

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903   

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944    

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Obligacje skarbowe § 911   

8. Inne papiery wartościowe §  931   

9. Inne źródła (wolne środki) § 950  

Rozchody ogółem :   102 000 

1. Spłaty kredytów § 992  102 000 

2. Spłaty pożyczek § 992   

Id: 7CFE19A8-7654-4CA2-A6F8-134FA6DC8A6B. Uchwalony Strona 1



3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finan-sowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 963   

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych § 982   

7. Wykup obligacji § 971   

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

Id: 7CFE19A8-7654-4CA2-A6F8-134FA6DC8A6B. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4 

do uchwały Rady Gminy Kiwity nr XXXIII/188/18 z dnia 7 września 2018r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 

2018r. 

w złotych 

Dział Rozdział §* 
Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(6+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
pochodne od 

wynagrodzeń 
Dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

600 60016 6620 675 040 675 040 0 0 0 0 675 040 

    6059   675 040 0 0 0 0 675 040 

750 75095 2700 112 665 112 665 112 665 99 150 13 515   

  4010  99 150 99 150 99 150    

  4110  13 515 13 515  13 515   

852 85295 2700 2 333 2 333 2 333     

  3110  2 333 2 333     

Ogółem                                 790 038 790 038 114 998 99 150 13 515  0 675 040 

 

Id: 7CFE19A8-7654-4CA2-A6F8-134FA6DC8A6B. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIII/188/18 z dnia 7 września 2018r. 

 

 

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu  na 2018 rok zakłada: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 59 624,40 zł, plan po zmianach wynosi 17 294 385,64 zł. 

- zwiększenie wydatków o kwotę 82 412,40 zł, plan po zmianach wynosi 17 497 177,64 zł. 

Przedkładany projekt zmian do uchwały budżetowej zmienia wysokość deficytu budżetowego, który 

wynosi 202 792 zł. i zostanie pokryty z kredytu. 

 

Załącznik Nr 1 i 2  dochody, wydatki 

 

1. Na podstawie umowy z Powiatowym Urzędem Pracy zwiększa się po stronie dochodów w 

rozdziale 75095 Pozostała działalność środki na zorganizowanie prac publicznych na kwotę 

37 488 zł. (4 osoby na 4 m-ce) Po stronie wydatków wprowadza się kwotę  w wysokości 50 

276 zł.  

2. Na podstawie promesy z WFOŚ i GW w Olsztynie dotyczącej dofinansowania do usuwania 

azbestu z terenu Gminy Kiwity wprowadza się po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 

90002 Gospodarka odpadami  środki  w wysokości 3 366 zł. 

3. W ramach decyzji własnych zwiększa się plan wydatków  w rozdziale 75814 Różne 

rozliczenia finansowe z przeznaczeniem na podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 10 000 

zł. 

4. Na podstawie umowy zawartej w dniu 6 września 2018r. z Ministrem Sprawiedliwości 

wprowadza się po stronie dochodów  i wydatków dotację celową w rozdziale 75501 Centralne 

administracyjne jednostki wymiaru sprawiedliwości i prokuratury na kwotę 18 770,40 zł. W/w 

środki przeznaczone są na zakup wyposażenia i urządzeń ratownictwa do OSP Kiwity i Żegoty 

(defibrylator, detektor wielogazowy i napięcia, itp.). Wkład własny do zadania wynosi 1%. 

. 

  

 

Załącznik Nr 3 – Zmiana dotyczy wysokości dochodów,  wydatków oraz przychodów  

Załącznik Nr 4 – Zmiana dotyczy wprowadzenia refundacji z PUP 

 

 

 

 

 

Id: 7CFE19A8-7654-4CA2-A6F8-134FA6DC8A6B. Uchwalony Strona 1




